a) Pendekatan Hermeneutik
b) Pendekatan Analisis Wacana (Discourse Analysis)
c) Pendekatan Analisis Sejarah (Historical Analysis)

Pembahasan

Sekilas Sejarah Hidup Hamka

Haji Abdul Malik Karim Abdullah, yang kemudian lebih dikenal sebagai Buya Hamka, lahir
pada 14 Muharram 1326 H atau 17 Februari 1908 M di Nagari Sungai Batang, Kampung
Molek ditepi Danau Maninjau (Tim Redaksi PSH, 1984: 51). Ayahnya, Haji Rasul yang
dikenal sebagai Doktor Syaikh Haji Abdul Karim Amrullah, adalah orang yang
berkecukupan, cerdas dan terpandang sebagai ulama besar sekaligus tokoh pembaharu di